
Të studiosh dhe të hulumtosh në Gjermani 

             Zyra ndërlidhëse  
             Universiteti i Prishtinës 
                      Fakulteti i Filologjisë  

                                            

daad.de Të gjitha informatat në lidhje me studimin 

research-in-germany.de Informacione të gjithanshme në lidhje me 
hulumtimin shkencor në Gjermani 

hochschulkompass.de Makinë kërkimore për të gjitha programet 
studimore, shkollat e larta/universitetet dhe 
adresat 

anabin.de Vlerësime të çertifikatave dhe diplomave 
Diploma juaj për kryerjen e shkollës së mesme të 
lartë - gjimnazit (nga viti 2016) në lidhje me 
Certifikatën e Matures Shtetërore ju jep të 
drejtën për të studiuar në të gjitha lëndët në një 
universitet në Gjermani 

sprachnachweis.de Varësisht nga drejtimi i studimit duhet të 
dëshmoni njohuri të mjaftueshme të gjuhës 
gjermane, ose angleze 

testdaf.de TestDaF njihet si dëshmi e aftësive tuaja 
gjuhësore në gjermanisht nga të gjitha 
universitetet në Gjermani 

make-it-in-germany.com 
 

Këtu do të mësoni gjithçka që është e 
rëndësishme për rrugën e juaj në Gjermani 

uni-assist.de Qendra e punës dhe e shërbimeve për aplikuesit 
ndërkombëtarë 
Informohuni këtu mbi procedurën e aplikimit 

study-in.de Jep informacione të kuptueshme për të gjitha 
pyetjet tuaja që kanë të bëjnë me aplikimin dhe 
orientimin e përgjithshëm në studime 

funding-guide.de Qendra informative për bursa 
Mundësi financuese të DAAD-së 
dhe të organizatave tjera mbështetëse daad.pristina@gmail.com 

Facebook: 
DAAD Verbindungsbüro Pristina 
www.daad.de 
 


